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ZŁOTY STOK (inf. zewn.). Już pisaliśmy wcześniej, że w pogórniczym miasteczku pojawią się
rzeźby gwarków ujętych w różnych sytuacjach związanych z ich pracą w kopalni złota.
Znaczyć  one  będą  szlak  spacerowy,  przy  tym  staną  się  doskonałym  elementem
pamiątkowych fotografii. Uzyskanie zamierzonego efektu jest możliwe, bo gmina realizuje
transgraniczny  projekt  pn.  „Złoty  Stok  -  Česká  Skalice  -  szlakiem  dziedzictwa
historycznego”. Jest on współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach Programu Interreg V-A Republika Czeska –
Polska 2014-2020 za pośrednictwem Euroregionu Glacensis.

Jak  informuje  Marta  Krysiak  z  urzędu  burmistrza  -  celem projektu  jest  zwiększenie  stopnia
wykorzystania potencjału zasobów przyrodniczych i kulturowych pogranicza poprzez rozszerzenie
oferty turystycznej o kolejne atrakcje udostępnione szerokiej grupie odbiorców. Wszystko zmierza do
podniesienia atrakcyjności turystycznej Złotego Stoku poprzez utworzenie nowego miejskiego szlaku
turystycznego o charakterze edukacyjno-historycznym, opartego na historii  miasta jako Wolnego
Miasta Górniczego powiązanego z gwarecką historią miasta oraz historią górnictwa i  hutnictwa
Złotego Stoku.

Szlak Złotostockich Gwarków będzie obejmował szczególne miejsca w przestrzeni miasta związane z
wydobyciem złota od czasów średniowiecza do współczesności. Stąd w dziesięciu miejscach Złotego
Stoku zlokalizuje się obiekty rzeźbiarskie - mobilne rzeźby postaci gwarków - wykonane z czarnej
blachy. Każda postać będzie inna, bo z innymi atrybutami charakterystycznymi dla wykonywanych
czynności związanych z wydobyciem i przerobem złota.

Pierwszym elementem szlaku, pełniącym dodatkowo funkcję promocyjną, będzie dwuelementowy
przestrzenny obiekt rzeźbiarski.  Obiekt będzie symbolicznym łącznikiem między kopalnią złota i
centrum Złotego Stoku. Przy nim znajdzie się tablica informacyjna przedstawiająca postaci gwarków
oraz mapę ich lokalizacji. Każdy gwarek posiada indywidualny znacznik niezbędny dla potwierdzenia
zdobycia Szlaku Gwarków - dla pierwszych jego zdobywców są przewidziane gadżety promocyjne.
 

W  związku  z  tym  Centrum  Kultury  i  Promocji  w  Złotym  Stoku  wraz  z  Punktem  Informacji
Turystycznej  ogłaszają otwarty konkurs na legendę o każdym gwarku.  Od 10.02.2023 r.,  przez
kolejne  10  tygodni,  w  każdy  piątek  na  facebooku  Informacji  Turystycznej  w  Złotym  Stoku
(/infozlotystok)  będą  umieszczane  postaci  gwarków.  Zadanie  konkursowe  polega  na  napisaniu
legendy związanej z poszczególnym gwarkiem. Szczegóły konkursu w regulaminie (na portalu) lub
pod numerem tel. 607694492.

Jako  pierwszy  „wystartował”  i  jest  gotowy  na  przyjęcie  swojej  legendy  gwarek  Rozkruszacz.
Serdecznie zapraszamy do zabawy - zapowiadają się ciekawe nagrody niespodzianki!
https://www.facebook.com/infozlotystok
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